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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

”Om ökad jämlikhet, minskad segregation och 
goda uppväxtvillkor för barn och unga”– motion 
från (v) 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Vissa barn och ungdomar i stadsdelen befinner sig i socialt utsatta situationer. 

Förvaltningen arbetar både proaktivt och med omedelbara insatser i syfte att 

undvika att barn och ungdomar far illa och hamnar i svåra sociala situationer samt 

stödjer föräldrar i deras roll. Förvaltningen samverkar med skolan, förskolan och 

polisen för att tidigt fånga upp barn- och ungdomar som riskerar att fara illa eller 

hamna i andra socialt utsatta situationer som missbruk och kriminalitet. Stadsdelen 

har även ett utvecklat och bra samarbete med Jobbtorget i Vällingby i syfte att få 

ut arbetslösa socialbidragstagare på arbetsmarknaden, tex via praktikjobb. När det 

gäller förslagen om tvärsektoriell utredning och frågor kring ökad jämlikhet, är det 

politiska frågor som förvaltningen lämnar utan eget ställningstagande. 

 

Bilaga: Motion till kommunfullmäktige (2011:24) av Karin Rågsjö (v) och Måns 

Almqvist (v) om ökad jämlikhet, minskad segregation och goda uppväxtvillkor för 

barn och unga. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Barn- och ungdomsenheten och 

enheten för ekonomiskt bistånd. 

 

Bakgrund 

Karin Rågsjö (v) och Måns Almqvist (v) föreslår i en motion till 

kommunfullmäktige den 14 mars 2011 att staden ska tillsätta en tvärsektoriell 

utredning som granskar de socioekonomiska konsekvenserna av ökad segregering 

inom olika områden, samt att förslag ska tas fram på hur jämlikheten kan öka och 

hur segregationen kan minska i alla delar av staden.  

 

Motionen har av kommunstyrelsen remitterats till socialnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden, utbildningsnämnden samt stadsdelsnämnderna i och 

stadsdelsnämnderna i Hässelby-Vällingby, Norrmalm och Farsta. Yttrandet skulle 

ha varit kommunstyrelsen tillhanda senast 1 september 2011. Förvaltningen har 

efter kontakt med trafik- och arbetsmarknadsroteln beviljats förlängd svarstid till 

den 1 oktober 2011. 

 

Förvaltningens yttrande och synpunkter   

Segregeringen i Hässelby-Vällingby har ökat under senare år. Vissa barn och 

ungdomar befinner sig i socialt utsatta situationer och många har svårt att komma 

in på arbetsmarknaden. Förvaltningen arbetar både proaktivt och med omedelbara 

insatser i syfte att undvika att barn och ungdomar far illa och hamnar i svåra 

sociala situationer samt stödjer föräldrar i deras roll. Inom enheten för ekonomiskt 

bistånd bedöms rätten till och fattas beslutas om ekonomiskt bistånd till hushåll 

där andra inkomstmöjligheter saknas. 

 

Förvaltningen samverkar aktivt med skolan, förskolan och polisen i syfte att tidigt 

fånga upp barn och ungdomar som riskerar att fara illa inom familjen eller hamna i 

andra socialt utsatta situationer som missbruk och kriminalitet. 

 

Stadsdelen har ett utvecklat och bra samarbete med Jobbtorget i Vällingby till 

vilket socialbidragssökande personer i arbetsför ålder hänvisas i syfte att ge dem 

stöd och coachning för att kunna ta sig ut på arbetsmarknaden, tex via praktikjobb, 

eller övergå till studier.  

 

När det gäller förslaget att tillsätta en tvärsektoriell utredning är det i första hand 

en politisk fråga som förvaltningen lämnar utan eget ställningstagande. Det gäller 

även frågor kring ökad jämlikhet i staden. 
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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen överlämna och 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. Nämnden föreslås även besluta om 

omedelbar justering. 

 

                   ----- 


